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INNOVATSION LOYIHALARNING RAQAMALASHTIRISH  
VA QIYMATINI BAHOLASH XUSUSIYATLARI 

 
Qulliyev Oxunjon Anvar o’g’li  

 Buxoro davlat universiteti  
iqtisodiyot kafedrasi o’qituvchisi  

 
Annotatsiya 

 Xarajat menejerlarning moslashuvchanligini hisobga olishi kerak, bu kelajakda loyihada 
ishlashni davom ettirish zarurligi to'g'risidagi qarorni o'zgartirishi mumkin. 

Kalit so’zlar: innovatsion, loyiha, xarajat, istiqbol, pul oqimlari, daromad, pul oqimlari, 
investor, investitsiya. 

Аннотация 
 Стоимость должна учитывать гибкость менеджеров, которая может изменить решение 

о необходимости продолжения работы над проектом в будущем. 
Abstract 

 Costing should take into account the flexibility of managers, which may change the decision on 
the need to continue working on the project in the future. 

 
 Zamonaviy texnologiyalar va platformalar mijozlar, hamkorlar va davlat tashkilotlari bilan 

shaxsiy muloqotni minimallashtirish hisobiga korxonalar va jismoniy shaxslarga xarajatlarni 
qisqartirishga yordam berdi, shuningdek, o‘zaro muloqotni yanada tez va oson yo‘lga qo‘yishga 
imkoniyat yaratdi. Natijada tarmoq resurslariga asoslangan, raqamli yoki elektron iqtisodiyot paydo 
bo‘ldi. Iqtisodiyotning raqamli segmentiga tegishli bosh manba – trakzaksion sektorning o‘sishidir. 
Rivojlangan mamlakatlarda bu ko‘rsatkich YaIMning 70 foizdan ortiq miqdorni tashkil etib, davlat 
boshqaruvi, konsalting va informatsion xizmat ko‘rsatish, moliya, ulgurji va chakana savdo, 
shuningdek, xizmatlar sohasini (kommunal, shaxsiy va ijtimoiy) birlashtiradi. Iqtisodiyot 
diversifikatsiyasi va dinamikasi qanchalik yuqori bo‘lsa, mamlakat ichida va tashqarisida noyob 
axborotlar aylanmasi shunchalik ko‘p, milliy iqtisodiyotlar ichida axborot trafigi esa shu qadar 
salmoqli bo‘ladi. Shu bois ishtirokchilar soni ko‘p va IT xizmatlar keng tarqalgan bozorlarda raqamli 
iqtisodiyot jadal sur'atlarda rivojlanadi. Ayniqsa, bu – transport, savdo, logistika va shu singari 
internet bilan faol ishlovchi sohalarga cheksiz qulayliklar yaratadi.  

Innovatsion loyihamiz narxi qancha? Loyiha xarajatlarini qoplay oladimi yoki yo'qligini taxmin 
qilish kerak bo'lganda, ko'pincha masala qo'yiladi. Ba'zi hollarda ishlab chiqarish xarajatlari 
allaqachon zarar ko'rishi mumkin va loyihaning narxini aniqlash zarurati sotib olish bo'yicha bitim 
shartlari yoki xarajatlarni o'zgartirish bilan bog'liq bo'lishi mumkin. Har qanday holatda ham 
loyihaning qiymati bozor sharoitlariga bog'liq bo'lib, ishning rivojlanishiga qarab amalga oshirish, 
shuningdek istiqbollari. 

Ushbu xarajat menejerlarning moslashuvchanligini hisobga olib, kelajakda loyihada ishlashni 
davom ettirish to'g'risida qarorni o'zgartirishi mumkin. Masalan, yo'qotishlarni oldini oladigan 
menejerlar, agar u iqtisodiy salbiy istiqbolga ega bo'lsa, loyiha ishlarining hozirgi holati va bozor 
kon'yunkturasini hisobga olgan holda rad etishlari mumkin. Agar bizning baholashda real variantdan 
foydalanish imkoniyatlari ko'rib chiqilmasa, bu loyihaning rentabelligini past baholashga va 
tannarxni yaratish uchun investitsiya imkoniyatlarini yo'qotishiga olib kelishi mumkin. Haqiqiy 
variantlar uslubining eng muhim xususiyati - bu tez o'zgaruvchan iqtisodiy sharoitlarni ko'rib chiqish 
qobiliyatidir, bunda sub'ekt jahon iqtisodiyotidagi hozirgi vaziyatda alohida ahamiyatga ega. 

Shu bilan birga, qoida tariqasida, loyihalarni har qanday qiymatini baholash asosida, ushbu usul 
o'ziga xos xususiyatlarga ega bo'lishiga qaramay, pul oqimini diskontlash usuli yotadi va sharoit 
sharoitida tahlil qilish uchun mos kelmaydi. noaniqlik. Daromad yondashuvining afzalliklari uning 
universalligi va nazariy asoslanishi hisoblanadi. Ushbu yondashuv aktivlarning narxini (bozor, 
sarmoyalar va boshqalarni) amalga oshirilgan operatsiyalar turiga va baholash vazifalariga qarab 
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aniqlashga imkon beradi, shuningdek, iqtisodiy amortizatsiya mexanizmini hisobga olgan holda 
kelajakdagi daromadlarni, kutishlarni va iqtisodiy eskirishni ko'rib chiqishga imkon beradi. 

Daromad yondashuvining asosiy etishmasligi - mehnat sarflari va hisob-kitoblar uchun zarur 
bo'lgan dastlabki ma'lumotlarni olishning murakkabligi. Ushbu yondashuvni qo'llash juda murakkab, 
chunki loyihani amalga oshirayotgan tomon oladigan kelajakdagi daromadni taxmin qilish qiyin. 
Shunday qilib, kelajakdagi daromadlar to'g'risidagi ma'lumotlar, ehtimol, noaniq xususiyatga ega. 

Naqd pul oqimlarini diskontlash usulining kamchiliklari baholash natijalariga ahamiyatsiz 
ta'sir ko'rsatishi mumkin, ammo noaniqlik va qaror qabul qilish zarurati bilan aloqa qilishda risklarni 
investitsiya qilish imkoniyatlarini baholashda bu usuldan foydalanish tez-tez xatolar manbai bo'lib 
qoladi. allaqachon loyihaning o'ziga xos xususiyati bo'lib, uning narxini belgilaydi. 

Amalda ushbu uslubning turli xil modifikatsiyalari qo'llaniladi. Xususan, diskontlash stavkasida 
loyiha tavakkalchiligini hisobga olish o'rniga kompaniyaning bahosini olish uchun xatarlarni hisobga 
olish pul oqimlariga to'g'ri keladi: kutilayotgan pul oqimlari biznesning o'ziga xos xatarlariga qarab 
"tortiladi". Shunday qilib, biotexnologik kompaniyalarning o'ziga xos xatarlari, amalga oshiriladigan 
biotexnologik loyihani ishlab chiqish bosqichlarini o'tishi bilan bog'liq (farmakologik preparatlarni 
(dori-darmonlarni) ishlab chiqish jarayonida asosiy bosqichlar klinik sinovlarning ayrim 
bosqichlarini ajratib turadi). Shunday qilib, diskontlash stavkasi faqat barcha bosqichlar o'tgan 
loyihalarning xavf-xatarlarini hisobga oladi. 

Daromad yondashuvini qo'llash eng maqbul darajada ifodalanadi, chunki loyiha qiymati 
kelajakdagi pul oqimlarini yaratish qobiliyatidan iborat. Bundan tashqari, ahamiyat ushbu pul 
oqimlari bilan bog'liq bo'lgan xatarlar bilan ifodalanadi. 

Agar pul oqimlarini diskontlash uslubiga qo'shimcha sifatida real variantlar usulini umumiy 
ko'rinishda real variantni taqdim etish mumkin bo'lsa, u yoki bu harakatni amalga oshirish 
imkoniyati sifatida (bizning holatimizda innovatsionlikni amalga oshirish imkoniyati) yuridik yoki 
jismoniy shaxslarga ega bo'lgan loyiha). Bu boshqalarga ega bo'lmaydigan va natijada qiymatga ega 
bo'lgan imkoniyatdir: mahsulot ishlab chiqarishni boshlash imkoniyati (haqiqiy variant) tannarxda 
ko'rsatilgan. Ushbu imkoniyat, agar ushbu imkoniyatni amalga oshirishda jami foyda olish ehtimoli 
mavjud bo'lgan taqdirda, ushbu realizatsiya uchun sarflanadigan xarajatlardan oshib ketishi mumkin 
(agar bunday ehtimollik nolga teng bo'lsa, haqiqiy variant xarajatlarga ega bo'lmaydi). Haqiqiy 
variantlar usuli bunday imkoniyatlarning narxini aniqlashga imkon beradi. 

Loyihani tugatish (sotish) varianti qiymatga ega, chunki qutqarish qiymati loyiha narxining 
pastki chegarasi bo'lib xizmat qiladi. To'xtatilishi mumkin bo'lgan loyihaning narxi xuddi o'sha 
loyihaning narxiga qaraganda ancha qimmatga tushadi, ammo bu imkoniyatga imkon bermaydi. Bu 
holda tanlov narxi - innovatsion loyihaning qiymati. Variantni amalga oshirish narxi - investitsiya 
loyihasini amalga oshirish qiymati (innovatsion loyiha bilan bog'liq holda mahsulot ishlab 
chiqarishga sarflanadigan xarajatlar). Asosiy aktiv - investitsiya loyihasidan taxminiy daromad 
keltiradigan tovarlar (ishlar, xizmatlar), realizatsiya (ko'rsatish, bajarish). Variantni amalga oshirish 
sanasi - sana, bunga yana loyihani kutilayotgan daromad bilan amalga oshirish mumkin. 

Haqiqiy variantlar usuli qo'llaniladi, agar narx "an'anaviy" yondashuvlar bilan hisoblangan 
bo'lsa - hajmi salbiy yoki nolga yaqin bo'lsa yoki kompaniya moddiy boyliklarga ega bo'lmasa. 

Loyiha qiymatini baholash, ehtimol, loyihani tanlashning eng muhim bosqichidir (texnik, 
marketing tahlilidan tashqari), chunki ushbu bosqichda loyiha moliyaviy parametrlarga ega. 

Loyihaning nomoddiy aktivlarini baholashda boshqa an'anaviy yondashuvlar ko'proq 
qo'llaniladi. Ular iqtisodiy samaradorlik va kompaniyalarga qanday aktivlar keltirishi mumkin 
bo'lgan foydalarni baholashga asoslangan. 

Tom Kopeland va Asvat Damodaran kabi baholash sohasidagi ko'plab moliyaviy mutaxassislar 
yuqori texnologiyali startapni baholashda ko'p manzarali yondashuvni qo'llashni qo'llab-
quvvatlaydilar. Turli venchur sub'ektlar (innovatsion loyihalar bilan bog'liq) oraliq bosqichlarning 
ketma-ketligi bilan farq qilishi mumkin va bo'lmasligi mumkin va bo'lmasligi mumkin, shuning uchun 
baholash keyingi bosqichga yaqinlashish ehtimoliga bog'liq bo'ladi. Ushbu noaniqlik, qoida 
tariqasida, baholovchining yanada murakkab, ko'p manzarali tahlili va katta ijodkorligini keltirib 
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chiqaradi. Bundan tashqari, boshlang'ich korxonani baholashda, biz pul oqimi yoki sof daromaddan 
foydalanishimiz muhim bo'lishi mumkin, chunki katta miqdordagi pul mablag'lari yetuk 
kompaniyaga qaraganda boshlang'ichda past bo'ladi. 

Yaxshiyamki, baholash usullarini tanlashda investorlar rahbarlik qilishlari kerak bo'lgan asosiy 
narsa - bu ma'lumotlarning mavjudligi va mablag'larni eng foydali sarmoyalash maqsadida ushbu 
ma'lumotdan malakali foydalana oladigan tegishli xodimlar. 

Innovatsion loyihalar innovatsion siklning barcha bosqichlarida yuqori noaniqlik bilan 
tavsiflanadi: g'oyaning asosiy bosqichida, loyihani tanlashda, shuningdek innovatsiyalarni amalga 
oshirishda. Maqolada ilmiy-innovatsion loyihalarni innovatsiya va raqobatbardoshlik nuqtai 
nazaridan baholashning uslubi va grafik modelini ko'rib chiqish masalalari muhokama qilinadi. 
Maxsus ma'noda innovatsion munosabatlar raqobatdoshlik samarasidir, bu esa bizning innovatsiya 
funktsiyasi - K \u003d F (i). Ushbu ko'rsatkichlar mezonlari tahlil qilinadi, shunda investitsiya 
investitsiyalari uchun innovatsion loyihaning jozibadorligi aniqlandi. Eng muntazamik vositalarini 
rasmiylashtirish uchun eng muntazam apparat - bu mutaxassislar to'g'risidagi bilimlarga asoslangan 
mantiqiy va matematik-statistik protseduralar majmui bo'lgan ekspert baholash. Olingan o'rtacha 
hisob-kitoblar va vazn koeffitsientlari, innovatsiyalarning grafik modelida innovatsion loyihalarni 
joylashtirish va innovatsion loyihalar raqobatbardoshligi. Shunday qilib, o'rganilayotgan usul 
loyihaning innovatsiyalari va raqobatbardoshligi nuqtai nazaridan ustuvorlikni belgilaydi. 
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	Annotatsiya
	Ushbu maqolada o’quv materiallarini tarkiblashtirish va tizimlashtirish talabaning mustaqil ish usuli sifatida qaraladi. Shu usul orqali talaba xoxlagan o’quv materialini oson o’zlashtirishi ko’rsatilgan. O’quv materiallarini tarkiblashtirish va tizim...
	Аннотация
	В данной статье рассматривается структурирования и систематизация учебных материалов как метод самостоятельной работы студентов. Было показано, что этот метод облегчает учащимся усвоение нужного учебного материала. Благодаря структуризатсии и системат...
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	Annotation
	This article examines the structuring and systematization of educational materials as a method of independent work for students. It has been shown that this method makes it easier for students to master the necessary educational material. Thanks to th...
	Keywords: Student's independent work method, structuring and systematizing learning materials, understanding, perception, processing, assimilation of knowledge and skills.
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	ZAMONAVIY TA’LIM TENDENSIYALARINING TA’LIM TIZIMIDAGI O’RNI
	Annotatsiya
	Mazkur maqolada zamonaviy ta’lim tendensiyalarining ta’lim tizimidagi ahamiyati tahlil qilinadi. Tadqiqot ishida zamonaviy ta’lim tensensiyalari, ularning samaradorligi hamda ta’lim sifatiga ta’siri o‘rganiladi. An’anaviy ta’lim shakllarini zamonaviy...
	Nano-ta’lim(Mikro-ta’lim). Zamonaviy ta’limni rivojlantirishning bu yo‘nalishi “microlearning” (“mikrota’lim”) deb ham ataladi. Mikro-ta’limning o‘ziga xosligi shundaki, ko‘nikmani qisqa vaqt ichida o‘rganib, darhol amaliyotda qo‘llash mumkin. Ushbu t...
	Ilmiy tadqiqotlar sohasida, raqamli texnologiyalar ta’limga ta’sirini o‘rganish va yangi metodikalar ishlab chiqish istiqbolli yo‘nalishlardan hisoblanadi. O‘qish va o‘rgatish jarayonidagi yangi interaktiv texnologiyalarning samaradorligini o‘rganish,...
	Foydalanilgan adabiyotlar
	Annotatsiya (1)
	Ushbu maqolada O‘zbekiston Respublikasida masofaviy ta'limni rivojlantirish va axborot-kommunikasiya texnologiyalaridan samarali foydalanish asosida "SMART universitet"larni tashkil etish yo‘nalishlari ko‘rib chiqilgan. Masofaviy ta'lim tizimi va axb...
	Kalit so'zlar: masofaviy ta'lim, axborot-kommunikasiya texnologiyalari, "SMART universitet", O‘zbekiston ta'lim tizimi, innovatsiyalar, ta'lim texnologiyalari, "Bolonya jarayoni", Moodle dasturi, elektron ta'lim muhitlari, oliy ta'limda masofaviy o‘qi...
	Аннотaция
	В данной статье рассматриваются направления развития дистанционного образования в Республике Узбекистан и создание «SMART университетов» на основе эффективного использования информatsiонно-коммуникatsiонных технологий. Обсуждается интегрatsiя системы...
	Ключевые слова: дистанционное образование, информatsiонно-коммуникatsiонные технологии, «SMART университет», система образования Узбекистана, инновatsiи, образовательные технологии, «Болонский процесс», программа Moodle, электронные образовательные ср...
	Abstarct
	This article examines the directions for the development of distance education in the Republic of Uzbekistan and the creation of "SMART universities" based on the effective use of information and communication technologies. It discusses the integrati...
	Keywords: distance education, information and communication technologies, "SMART university," Uzbekistan's education system, innovations, educational technologies, "Bologna Process," Moodle program, electronic learning environments, distance learning ...
	O‘zbekistonda masofaviy ta'limni rivojlantirish masalalariga keyingi yillarda keng e'tibor qaratilmoqda. Xususan, masofaviy ta'lim tizimiga innovasiyalar, zamonaviy axborot-kommunikason texnologiyalarni jalb etishga keng e'tibor berilmoqda. Bu bo‘yich...
	O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti tomonidan imzolangan hujjatlarda oliy ta'lim tizimida masofaviy  ta'lim texnologiyalarini joriy qilish vazifalari belgilangan. Ushbu vazifalarni ro‘yobga chiqarish maqsadida Vazirlar Mahkamasi tomonidan “O‘zbekiston...
	Bugungi kunda dunyoning rivojlangan mamlakatlarida oliy ta'lim tizimlarida modul tizimi asosida o‘quv jarayonini tashkil etish va talabalar hamda professor-o‘qituvchilarning mobilligi muhim ahamiyat kasb etadi va bu jarayon o‘z yo‘lida oliy ma'lumot o...
	Hozirgi kunda ixcham va arzon bo‘lgan notebook, netbook, i-pad, i-phone va smartphone va boshqa axborot vositalari keng rivojlanmoqda. Shu sababli ta'lim jarayonida bunday vositalardan foydalanishga bo‘lgan qiziqish va talab ortib bormoqda. Masofaviy ...
	Masofaviy ta'lim va unda axborot-kommunikasiya texnologiyalaridan samarali foydalanishning ilmiy asoslari olimlar tomonidan atroflicha o‘rganilgan bo‘lib aytish mumkinki, jamiyatda iqtisodiy munosabatlarning rivojlanishi unga mos ravishda ilmiy-texnik...
	Ta'lim jarayonlariga axborot-kommunikasiya texnologiyalarini qo‘llash yo‘nalishlaridan biri masofaviy ta'lim hisoblanadi. Masofaviy ta'lim – axborot-kommunikasiya texnologiyalar (kompyuter, telekommunikasiyalar, multimedia) vositalari va ilmiy asoslan...
	Taniqli iqtisodchi olim Daniel Bell sanoatlashgan iqtisodiyotdan keyingi iqtisodiyot haqida to‘xtalib, yangi iqtisodiyotda yetakchi o‘rinda tadbirkorlar yoki sanoat korxonalari egalari emas, balki olimlar, bilimlarga asoslangan yangi axborot texnologi...
	Jamiyat rivojlanishining globallashuvi mamlakatlar, iqtisodiy tizimlar va odamlar o‘rtasidagi  keng miqyosli aloqalarning rivojlanishiga  asos bo‘ldi. Global axborot tarmoqlari (internet, uyali va sun'iy yo‘ldosh aloqasi) yangi transport vositalari tu...
	Masofaviy ta'lim – bu ta'lim beruvchi va ta'lim oluvchi turli joylarda bo‘lgani holda masofada turib o‘qitish vositasidir.  Masofaviy ta'lim audio, videotexnika, internet va sputnikli aloqa kanalini qo‘llaydigan ta'lim shakli hisoblanadi. Masofaviy  t...
	Masofaviy ta'limda o‘quv axborotlarni olish vositalari quyidagi turlarga bo‘linadi:
	sinxron o‘quv tizimlari (haqiqiy vaqtda on-line tizimi), asinxron  o‘quv tizimlari (off-line tizimi).
	Sinxron tizimlar bir vaqtning o‘zida o‘quv jarayonida ta'lim oluvchi va ta'lim beruvchining  qatnashishini ta'minlaydi. Bunday tizimlarga: web-chat, ICQ, IRC (Internet Relay Chat), interaktiv TV, web-telefoniya, NetMeeting, Telnet telekonferensiyalari...
	Asinxron tizimlar bir vaqtning o‘zida ta'lim oluvchi va ta'lim beruvchining qatnashishini ta'minlamaydi. Masofaviy ta'limda bunday tizimlarga bosma materiallar, audio/video kassetalar, disketalar, CD-ROM, elektron pochta, web-sahifalar, FTP, web-forum...
	Masofaviy ta'lim jahon amaliyotida keng qo‘llanilmoqda. Masalan, AQShda 50 foizdan ortiq oliy o‘quv yurtlari ta'lim jarayonining ajralmas qismi sifatida masofaviy onlayn o‘qitish dasturini qo‘llaydi.  Masofaviy ta'lim jarayonida ta'lim oluvchilar barc...
	Hozirgi kunda O‘zbekiston oliy ta'lim tizimida masofaviy talimni yo‘lga qo‘yish bo‘yicha ishlar boshlab yuborilgan. O‘zbekistonda masofaviy ta'lim jarayonini tashkillashtirish va boshqarish, elektron o‘quv ishlanmalar yaratuvchilarning mualliflik huqu...
	O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining  “Korporativ, loyiha boshqaruvi va davlat xaridlari sohasida kadrlarni tayyorlash, qayta tayyorlash va ularning malakasini oshirish tizimini takomillashtirish bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi Q...
	Bundan tashqari, O‘zbekiston Respublikasi Innovasion rivojlanish vazirligi O‘zbekistonda masofaviy oliy ta'lim muassasasi  “Kelajak universiteti”ni ishga tushirish loyihasi ishlab chiqilmoqda. O‘zbekistonda masofadan o‘qitiladigan oliy ta'lim muassasa...
	O‘zbekistonda masofaviy ta'limni yo‘lga qo‘yish boshlangan hozirgi sharoitda biz mamlakatimizda masofaviy ta'lim tizimini samarali yo‘lga qo‘yish uchun ochiq kodli Moodle (Modular Object-Oriented Dynamic Learning Environment) dasturidan foydalanishni ...
	Xalqaro standartlar asosida masofaviy ta'limni joriy etish  yo‘nalishlaridan yana biri “SMART universitet”larni tashkil etish hisoblanadi. “SMART” ayni paytda texnologiya olamida keng qo‘llaniluvchi ibora bo‘lib, Specific (o‘ziga xos), Measurable (o‘l...
	Hozirgi kunda mamlakatimizda bu bo‘yicha amaliy ishlar boshlab yuborilgan bo‘lib, Toshkent davlat pedagogika universitetida zamonaviy talablar darajasida “SMART universitet” ni joriy etish bo‘yicha qator tadbirlar amalga oshirildi. Jumladan:
	- universitetda foydalanishda bo‘lgan turli xil axborot tizimlari, kompьyuter dasturlarini o‘zaro integrasiya qilindi;
	- foydalanuvchilarni yagona identifikasiya tizim orqali, istalgan joydan universitet resurslaridan foydalanishlarini yo‘lga qo‘yildi;
	- bugungi kundagi qurilmalarga mos ilovalar yaratish evaziga mavjud tizimlardan, shuningdek axborot hamda o‘quv ta'limiy resurslardan foydalanish geografiyasini kengaytirish, foydalanuvchilarga qulaylik yaratildi;
	- talabalar bilimini nazorat qilishning avtomatlashgan tizimini joriy etildi;
	- bitiruv malakaviy ishlari, magistr PhD va DSs darajalarini olish uchun yozilgan dissertasiyalar, “plagiat”ga tekshirish avtomatlashtirilgan tizimi va birlamchi ma'lumotlar bazasi shakllantirildi;
	- “SMART” texnologiyalardan foydalanish bo‘yicha professor-o‘qituvchilar va talabalar bilimlari oshirib borilmoqda, yangi texnologiyalarni ta'lim jarayoniga joriy etish bo‘yicha “master-klasslar” tashkil qilinmoqda.
	Toshkent davlat pedagogika universiteti Turkiyaning Informascope kompaniyasi bilan loyiha asosida zamonaviy texnologik yechimlar hamda texnik va dasturiy ma'lumotlar bilan ishtirok etish masalasi bo‘yicha kelishib oldi va universitetida “SMART univers...
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	FOYDALANISH IMKONIYATLARI VA ISTIQBOLLARI

	Asosiy qism
	Foydalanilgan adabiyotlar
	Kirish. Bugungi kunda sanoat va texnologiyaning tez sur'atlarda rivojlanishi, shuningdek, global iqtisodiy o'zgarishlar, oliy ta'lim tizimida yangi yondashuvlar va texnologiyalarni tatbiq etishni talab qilmoqda. Ta'limni raqamlashtirish, ayniq...
	Birinchidan, texnologik inqilob: Zamonaviy texnologiyalar va raqamli vositalar yordamida ta'lim jarayoni yanada interfaol, ko'p funksiyali va samarali bo'ldi. Virtual sinflar, onlayn kurslar, raqamli laboratoriyalar va simulyatorlar kabi texnol...
	Ikkinchidan, globalizatsiya: Global bozorga chiqqan kadrlar o'zaro raqobatbardosh bo'lishi uchun zamonaviy bilimlar va ko'nikmalarga ega bo'lishlari kerak. Raqamli ta'lim tizimlari turli mamlakatlardan talabalar bilan aloqani kuchaytiradi va bu...
	Uchinchidan, COVID-19 pandemiyasi: Pandemiya davrida ta'limning raqamli shakllariga o'tish zarurati aniq ko'rindi. Bu holat raqamli texnologiyalarni keng qo'llashni va ular yordamida ta'limni davom ettirishni talab qildi.
	Oliy ta'lim tizimining raqamlashtirilishi bugungi kunda ta'lim jarayonlarini yanada samarali va adaptiv qilish imkonini beradi. Sanoat uchun kadrlar tayyorlashda oliy ta'limning raqamlashtirilishi nafaqat ta'lim sifatini oshiradi, balki sanoat ...
	Siemens (2005) "Connectivism: A Learning Theory for the Digital Age" asarida raqamli davrda ta'limning yangi nazariyasi bo'lgan "connectivism" (ulanish) haqida fikr yuritadi. Uning nazariyasiga ko'ra, bugungi kunda ta'lim jarayoni faqat an'anav...
	Dunyoning rivojlangan mamlakatlarida oliy ta'limni raqamlashtirish borasida yirik tajribalar mavjud. Quyida ba'zi misollarni keltirish mumkin:  Masalan, AQSh: AQShda oliy ta'limning raqamli transformatsiyasi 1990-yillardan boshlangan. Onlayn ta...
	Xulosa. Sanoat uchun kadrlar tayyorlash jarayonida oliy ta'limni raqamlashtirishning dolzarbligi, uning zamonaviy texnologiyalar yordamida samaradorligini oshirishga bo'lgan ehtiyojdan kelib chiqadi. Horijiy tajribalar, xususan AQSh, Yaponiya va...
	Innovatsiyalarni tatbiq etishning asosiy yo‘nalishlari:
	Annotasiya
	Ushbu maqolada raqamli texnologiyalarning oliy ta’lim tizimidagi roli va ularning ta’lim jarayonini takomillashtirishdagi ahamiyati tahlil qilinadi. Masofaviy ta’lim platformalari, elektron kutubxonalar, aqlli sinflar, ta’limni boshqarish tizimlari (L...
	Kalit so‘zlar: Raqamli texnologiyalar, oliy ta’lim, masofaviy ta’lim, elektron kutubxonalar, aqlli sinflar, LMS, moslashuvchan ta’lim tizimlari, MOOC, innovatsion ta’lim.
	Interfaol ta’lim dasturi.
	Ta’limni boshqarish tizimlari (LMS)
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	Ta’lim dasturlari
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	Raximova Sayyora Yashin qizi
	Renessans ta’lim universiteti
	Аxborot texnologiyalari kafedrasi o’qituvchisi

	Annotatsiya
	Zamonaviy oliy ta’lim tizimi jadal rivojlanish davrini boshdan kechirmoqda. Globalizatsiya, raqamli transformatsiya va texnologik taraqqiyot ta’lim jarayonlarini takomillashtirishga bo‘lgan ehtiyojni yanada oshirdi. Xususan, sun’iy intellekt (SI) texn...
	Zamonaviy oliy ta’lim tizimida sun’iy intellektning joriy etilishi ta’lim jarayonlariga tub o‘zgarishlar olib kirdi. Ushbu texnologiyalar nafaqat o‘quv jarayonlarini avtomatlashtirish, balki ta’lim sifati va samaradorligini oshirish imkonini ham berad...
	1. Shaxsiylashtirilgan ta’lim (Adaptive Learning)
	Shaxsiylashtirilgan ta’lim — har bir talabaga individual yondashuv asosida o‘qitish jarayonini tashkil etishdir. Sun’iy intellekt algoritmlari talabalar faoliyatini tahlil qiladi, ularning bilim darajasini aniqlaydi va shunga mos ravishda o‘quv materi...
	 Talabalarning o‘zlashtirish darajasi ortadi.
	 O‘quv rejasi har bir talabaga moslashtiriladi.
	 O‘qituvchi o‘quv jarayonini yaxshiroq boshqaradi.
	Misol: Udemy, Coursera kabi platformalarda sun’iy intellekt har bir foydalanuvchining qiziqishlariga mos kurslarni tavsiya qiladi.
	2. Avtomatlashtirilgan bilim baholash tizimlari
	Sun’iy intellekt asosida ishlaydigan baholash tizimlari talabalar bilimini ob’ektiv va tezkor baholash imkonini beradi. Ushbu tizimlar:
	 Test va imtihonlarni avtomatik baholaydi.
	 Talabalar natijalarini tahlil qilib, ularning zaif tomonlarini aniqlaydi.
	 Natijalarga asoslanib, talabalarga individual tavsiyalar beradi.
	Misol: Google Classroom va Moodle kabi platformalar test natijalarini avtomatik tahlil qilib, o‘qituvchilarga batafsil hisobot taqdim etadi.
	3. Virtual o‘qituvchilar va chat-botlar orqali interaktiv ta’lim
	Virtual o‘qituvchilar va chat-botlar talabalarga 24/7 yordam berish imkonini yaratadi. Ular:
	 O‘quv materiallarini tushuntiradi.
	 Talabalar savollariga javob beradi.
	 O‘quv jarayonida maslahatchi vazifasini bajaradi.
	Misol: Duolingo platformasida sun’iy intellekt yordamida foydalanuvchilarga til o‘rgatish jarayoni shaxsiylashtiriladi.
	4. Talabalar faoliyatini kuzatish va tahlil qilish
	Sun’iy intellekt talabalarning o‘quv jarayonidagi ishtirokini kuzatib boradi va ularning faolligini tahlil qiladi. Bu jarayonda:
	 Talabalar faoliyati real vaqtda kuzatib boriladi.
	 Kamchiliklar aniqlanib, ular ustida ishlash uchun tavsiyalar beriladi.
	 O‘qituvchilar o‘quv jarayonini doimiy ravishda optimallashtirishi mumkin.
	Misol: Learning Management Systems (LMS) platformalari talabalarning harakatlarini tahlil qilib, o‘qituvchilarga hisobot beradi.
	Sun’iy intellekt yordamida moslashtirilgan kontent yaratish. Ma’lumotlar tahlili asosida sun’iy intellekt talabaning qobiliyatlari va qiziqishlariga moslashtirilgan o‘quv materiallarini yaratadi:
	O‘qituvchi va SI hamkorligi. Sun’iy intellektning asosiy vazifasi o‘qituvchini qo‘llab-quvvatlash va pedagogik jarayonni optimallashtirishdir. O‘qituvchi va sun’iy intellektning hamkorligi quyidagicha namoyon bo‘ladi:
	Interaktiv muloqot tizimlari. O‘qituvchi va talaba o‘rtasidagi samarali aloqani ta’minlash uchun sun’iy intellekt asosidagi interaktiv muloqot tizimlari qo‘llaniladi. Ushbu tizimlar quyidagi imkoniyatlarni yaratadi:
	- Prognozlash va kuzatish
	Sun’iy intellekt yordamida ta’lim jarayoni yanada chuqur tahlil qilinadi. Talabalarning bilim darajasi va o‘quv faoliyati muntazam kuzatilib, natijalari prognoz qilinadi. SI talabaning barcha faoliyatini tahlil qilib, uning o‘quv jarayonidagi kuchli v...
	- Avtomatlashtirilgan ta’lim rejalashtirish
	-  Individual yondashuv va ta’lim samaradorligini oshirish
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